
Uchwała Nr L/219/2017
Rady Powiatu w Gołdapi

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów 

w roku 2018

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 814 ze zm.) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2017r. poz. 1260) w zw. z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2017r. w sprawie 

ogłoszenia obowiązujących w 2018 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2017r. poz. 772)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadku określonym w art. 130a ust. 1 i 2 

ustawy prawo o ruchu drogowym ustala się opłatę w wysokości brutto:

- rower lub motorower - 113 zł

- motocykl - 223 zł

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 486 zł

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 606 zł

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 857 zł

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1263 zł

- pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1537 zł

2. Za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela ustala 

się opłatę za każdą dobę w wysokości brutto:

- rower lub motorower - 20 zł

- motocykl - 27 zł

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 40 zł

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 52 zł

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 75 zł

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 136 zł

- pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 200 zł

3. Ustala się koszty, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym w wysokości 50% 

opłaty określonej w § 1 ust. 1 uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu.

Id: B1719D4D-15B6-4352-9209-91CDB8720740. Podpisany Strona 1



§ 2. Z dniem 31 grudnia 2017 r. traci moc Uchwała nr XXXII/142/2016 Rady Powiatu z dnia 

27 października 2016r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdów w roku 2017.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018r.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Stefan Adam Piech

Id: B1719D4D-15B6-4352-9209-91CDB8720740. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr L/219/2017

Rady Powiatu w Gołdapi

z dnia 26 października 2017 r.

Usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym z dniem 21 sierpnia 2011r. stały się 

zadaniem własnym powiatu. Rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji 

przedmiotowego zadania,  ustala corocznie, w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi, parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w związku z wydaniem 

dyspozycji usunięcia pojazdu,w przypadku odstąpienia od jego usunięcia.

Ustalone przez radę powiatu stawki nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki opłat, które ogłaszane 

są na każdy rok kalendarzowy przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w drodze 

obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Maksymalne 

stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym obowiązujących 

w 2018 zostały ogłoszone w Monitorze  Polskim z dnia 3 sierpnia 2017 r. (M. P. z 2017 r. poz. 772).

Mając na uwadze ustawowy obowiązek ustalenia corocznie przez radę powiatu wysokości opłat 

za usunięcie i przechowywanie pojazdów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: B1719D4D-15B6-4352-9209-91CDB8720740. Podpisany Strona 3


		2017-10-25T22:00:00+0000
	Polska
	Stefan Adam Piech
	Podpis organu wydającego akt prawny.




